
あいさつ
　今回、体育協会の目的であるジュニアの育成に、体協加盟の競技団体が積極的に取り組み、その効
果が表れ、各種大会において、活躍する選手が年々増加しております。

　当協会では毎年県大会において、個人戦は 6 位入賞まで、団体戦は 3 位入賞までの
選手、そして、東北大会・全国大会・世界大会に出場し活躍した選手を表彰し、更な
る活躍を期待して激励をしております。
　今年度は、特に米沢東高等学校の日下夕佳さん（泉岡）が、フェンシング競技で日
本代表に選ばれ、3月にフィリピン（マニラ市）で開催されたアジア選手権大会に出場、
更に、4 月には、アゼルバイジャン（パーク市）で開催される世界選手権大会に出場
など大活躍しております。
　又、町民一人一スポーツの推進を含め、スポーツを楽しんで頂くねらいで高畠町総
合体育大会を開催しており、その成績も町民の皆様にお知らせいたします。
　ご近所に知り合いの選手がおられましたら、声をかけて頂き激励して下さいますよ
うお願い致します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　高畠町体育協会　会長  吉  田  憲  一

21 年度 第 45 回高畠町総合体育祭種目別成績

中学生男子シングルス　

中学生女子シングルスA

中学生女子シングルスB

中学生男子団体

中学生女子団体

一般男子シングルス

一般女子シングルス

一般ラージボール

小学生男低学年(４年以下)

小学生男高学年

小学女低学年(４年以下)

小学女高学年(５・６年)

中学生男子

中学生女子

高校生男子

高校生女子　　

スポ少低学年

スポ少高学年

中学生男子

中学生女子

一般男子無差別

小学生

中学生女子

一般男子

一般女子

一般社会人　　　　
男子

　　　　　　　　　女子

一般社会人

協会登録ﾁｰﾑ

365才阿部杯

一般社会人

一般社会人

１位　片桐(高畠２中)

１位　二階堂(高畠２中)

１位　青木(高畠２中)　

１位　高畠２中

１位　高畠２中B　

１位　五十嵐

１位　鈴木　

１位　長谷川　

１位　高梨　和樹(高畠小)

１位　佐藤　克哉(糠小)

１位　井上　　舞(高畠小)　

１位　工藤　悠希（糠小)　

１位　山木　崇輝(高畠４中)　

１位　斎藤　風音(高畠２中)　

１位　狩野　拓也(高畠高)　

１位　重野　尚子(高畠高)　

１位　島貫　奈々

１位　相田　　輝　

１位　高橋　周平

１位　永野川知佳　

１位　小平　翔太

１位　鈴木・高橋　

１位　須藤・木村　

１位　佐藤・菅野

１位　菊地・阿部

１位　ときの会　

１位　ONE

１位　近野　芳子

　

１位　島津板金

１位　ヤマカワ電機A

１位　オールディーズ

１位　愛球Bチーム

２位　渡部(高畠２中)

２位　小野(高畠１中)

２位　原田(高畠２中)　

２位　高畠１中　

２位　高畠２中A　　

２位　嶋倉　

２位　青木

２位　松本

２位　佐藤　潤哉(糠小)

２位　大地　貴裕(糠小)

２位　渡部　美星（糠小)　

２位　八巻　　渚(亀小)　

２位　渡部　俊介(高畠４中)

２位　吉田　　栞(高畠３中)　

２位　佐藤　　翔(高畠高)

２位　前山　結(高畠高)　

２位　猪野　由衣　

２位　布施　佑晟　

２位　山口　拓巳

　

２位　柴田　　尚　

２位　佐藤・佐藤

２位　齋藤・菅野　

２位　遠藤・矢部

２位　我妻・奥山

２位　NBC   

２位　うるなな　

２位　渡邊　敬止

　

２位　ホーミーズ

２位　三和ブリックス

２位　デビルレイズ

２位　愛球Aチーム

３位　長沼（糠小)

３位　大竹(高畠２中)

３位　富樫(高畠２中)

　

３位　高畠２中C　

３位　長谷川

３位　岡崎　

３位　大塚　　

３位　安部　　航(亀小)

３位　太田　　亮(糠小)　

３位　高橋あゆみ（糠小)　

３位　立花　朱音(和田小)　

３位　木村　一也(高畠２中)

３位　渡部　慧斗(高畠２中)

３位　木村　亮太(高畠高)

　

３位　寒河江美咲　

３位　猪野　ちひろ

３位　飯島　弘樹

　

３位　横山　太輔

３位　山田・石山

３位　木村・齋藤

３位　小島・鈴木　

３位　高梨・高梨

３位　ちゃらーず2

３位　くみちゃんズ

３位　長谷川平内　

５位　島津　多市

３位　ヤンキーズ

３位　たかはたシニア

３位　サムライ

３位　まほろばチーム

３位　鈴木（糠小)

３位　山田(高畠２中)

３位　大坂(高畠２中)

３位　後藤

３位　吉田光佑(亀小)

３位　鈴木颯人(糠小)

３位　高梨青佳(高畠小)　

３位　渡部由夢(糠小)

３位　金子智司(高畠４中)

３位　井上　愛(高畠１中)

　

３位　猪野　姫伽

３位　須藤　　幸

３位　山木　一平

　

３位　須藤　貴弘

３位　安達・戸田

３位　會田・佐藤

３位　渡部・菊地

３位　大木・五十嵐

３位　シズク

４位　大浦政勇

６位　斎藤二郎

　

３位　御入水

３位　松川野球スポ少保護者

11 月 8日
町営体育館

10 月 11 日
町武道館

10 月 12 日
町武道館

10 月 18 日
町テニスコート

10 月 11 日
町営体育館

10 月 3日
中央公園GGコース

10 月 11 日
陸上競技場

9月 27 日
町野球場
9月 26 日

糠野目河川公園

卓　　球

剣　　道

柔　　道

ソフトテニス

バスケット
ボール

グラウンドG

ソフトボール

野　　球

ゲートボール

平成 21 年度  第 45 回高畠町総合体育祭

種　目　  開 催 年月　　  場　　　　所　　　　　　　　　　　　　　　　　　成　　　　　　　績

総合体育祭選手宣誓



平成 21 年度 高畠町体育協会表彰者名簿
小、中、高校県大会、全国大会、世界大会出場者名

平成 21 年度 高畠町体育協会表彰者名簿
小、中、高校県大会、全国大会、世界大会出場者名

中学生の部

中学生団体

氏　　　名　　　　 校　名　　　  種　　　　目　　　　　　　　　　　　　  大　　　会　　　名　　　　　　　　　　　   順位

田 口　智 裕

赤 尾　暢 彦

近 野　有 菜

太 田　勝 也

阿 部 　 　 澪

菅 野　康 太

永 野 川 未 来

大 浦　裕 太

鈴 木　美 柚

鈴 木　佑 佳

髙 橋　周 平

鈴 木　一 哉

八 巻　愛 知

加 地 槙 之 介

一中１年

一中１年

一中 2年

一中 2年

一中 2年

一中 2年

一中３年

二中３年

二中２年

三中１年

三中２年

三中３年

三中３年

三中 3年

陸上砲丸投

陸上３ｋm競歩

陸上走幅跳

陸上走幅跳

陸上女子走高跳

陸上３ｋm競歩

柔道女子

陸上８００ｍ

ソフトボール

陸上女子砲丸投

柔道男子

県縦断駅伝

剣道男子

県縦断駅伝

県中学校陸上選手権大会　

第 48 回全日本 50ｋm競歩高畠大会

全日本通信陸上競技選手権大会3位　県中学総合体育大会陸上4位

県中学校陸上選手権大会　

県中学校陸上選手権大会

全日本 50ｋm競歩高畠大会

県中学総合体育大会柔道70ｋ以下２位　東北中学校総合体育大会柔道5位

県中学総合体育大会陸上男子 800ｍ2位　東北大会出場

第 6回都道府県対抗全日本中学生ソフトボール大会出場

県中学校陸上選手権大会　

県中学校新人体育大会 55ｋ級　

第 55 回県縦断駅伝大会 25 区走

県中学総合体育大会

第 55 回県縦断競争大会 23 区走

2

2

３

3

3

3

２

2

　

1

1

2

5

2

鈴 木　隆 史

小 関　大 士

寒 河 江 隼 人

佐 原　一 斗

星 沢　拓 弥

戸 田　雄 熙

大 地　啓 太

飯 塚　正 基

鈴 木　将 英

柴 田　浩 輔

我 妻　聖 哉

遠 藤　諒 磨

鈴 木 紀 之

滝 澤　直 哉

井 上 　 　 光

四中 3年

四中 3年

四中 3年

四中 3年

四中 3年

四中 3年

四中 3年

四中 3年

四中 3年

四中 3年

四中 2年

四中 2年

四中 2年

四中 2年

四中 2年

バスケット男子

バスケット男子

バスケット男子

バスケット男子

バスケット男子

バスケット男子

バスケット男子

バスケット男子

バスケット男子

バスケット男子

バスケット男子

バスケット男子

バスケット男子

バスケット男子

バスケット男子

第49回県中学校総合体育大会　第39回東北中学校バスケットボール競技3位

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2010 年カデ世界選手権大会
選手選考会カデ女子エペ　第 1位

日下　夕佳さん

第60回県高等学校駅伝競走大会　第1位
第 60 回全国高等学校駅伝競走大会出場

大河原　謙人さん

県小学生陸上競技交流大会新記録
第 1位

木伏　有希さん



小学生の部

スポ少団体

佐 久 間　美 里

木 伏　有 希

神 保　拓 未

情 野　雪 海

髙 橋　竜 磨

松 田　直 也

佐 藤　克 哉

女子走高跳び

陸上女子 80ｍＨ

走り幅跳び

少女ボール投げ

少年走高跳

水泳 100ｍ平泳ぎ

少年ボール投げ

県少年少女スポーツ交流大会女子走高跳び

県小学生陸上競技交流大会新記録

第 17 回県少年少女スポーツ交流大会

第 17 回県少年少女スポーツ交流大会

第 17 回県少年少女スポーツ交流大会

第 34 回県選抜学童水泳記録会

第 17 回県少年少女スポーツ交流大会

2

1

4

4

5

5

4

新 江　真 吾

加 藤 　 　 輝

黒 澤 　 　 魁

後 藤　祐 知

今 田 　 　 輝

柴 田 　 　 隼

竹 田　拓 陸

高 橋 　 　 翼

武 田 　 　 廉

二 階 堂　司

青 戸　和 也

安 部　和 弥

猪 野　勝 久

大 浦 　 　 光

佐 竹　清 悟

高 橋　瑞 基

竹 田　浩 紀

半 田　翔 人

本 田 宗 一 郎

我 孫 子　成

細 越　優 佳

大 河 原　丈 仁

大 河 原　真 佳

時沢小6年

屋代小６年

屋代小６年

屋代小６年

屋代小６年

屋代小６年

屋代小６年

屋代小６年

屋代小６年

屋代小６年

時沢小５年

屋代小５年

屋代小５年

屋代小５年

屋代小５年

屋代小５年

屋代小５年

屋代小４年

屋代小４年

屋代小４年

糠小５年

高小４年

高小２年

野　　球

トランポリン団体

第 22 回ろうきん杯学童軟式野球山形県選手権大会

　　　　　　　　　　　〃

　　　　　　　　　　　〃

　　　　　　　　　　　〃

　　　　　　　　　　　〃

　　　　　　　　　　　〃

　　　　　　　　　　　〃

　　　　　　　　　　　〃

　　　　　　　　　　　〃

　　　　　　　　　　　〃

　　　　　　　　　　　〃

　　　　　　　　　　　〃

　　　　　　　　　　　〃

　　　　　　　　　　　〃

　　　　　　　　　　　〃

　　　　　　　　　　　〃

　　　　　　　　　　　〃

　　　　　　　　　　　〃

　　　　　　　　　　　〃

　　　　　　　　　　　〃

第 28 回山形県トランポリン競技選手権大会

　　　　　　　　　　　〃

　　　　　　　　　　　〃

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

今 野 　 　 嶺

相 田　都 妃

山 木　郁 歩

山 木　大 輔

金 子　舞 穂

山 木　郁 歩

高 橋　し ほ

相 田 　 　 輝

布　施　佑 晟

猪 野 ち ひ ろ

五 十 嵐　拓 海

後 藤 　 　 仁

武 田　光 明

島 貫　奈 々

須 藤 　 　 幸

相 田 　 　 輝

高小６年

糠小６年

糠小６年

糠小６年

糠小６年

糠小５年

糠小 6年

高小４年

高小５年

亀小２年

亀小４年

亀小５年

亀小２年

糠小１年

高小５年

高小５年

高小５年

高小４年

和田小４年

屋代小５年

糠小４年

高小６年

高小５年

トランポリン

トランポリン

トランポリン

トランポリン

トランポリン

トランポリンシンクロナイズド

トランポリンシンクロナイズド

柔　　道

柔　　道

柔　　道

柔　　道

柔　　道

柔　　道

柔　　道

柔　　道

柔　　道

第 28 回山形県トランポリン競技選手権大会

第 28 回山形市長杯トランポリン競技選手権大会 Cクラス

第 28 回山形県トランポリン競技選手権大会Ｄクラス

第 28回山形県トランポリン競技選手権大会Ｃクラス　東北大会出場

第 28 回山形県少年少女スポーツ交流大会高学年女子

第 28 回山形県少年少女スポーツ交流大会小学年女子

第 28 回山形県少年少女スポーツ交流大会小学年女子

第 28 回山形県少年柔道大会 　

第28回山形県少年柔道大会　第6回全国小学生学年別大会出場

第28回山形県少年柔道大会　第9回山形県少年健全育成大会40k以下1位

第 28 回山形県少年柔道大会

第 28 回山形県少年柔道大会

第28回山形県少年柔道大会　第9回山形県少年健全育成大会45k以下2位

第 28 回山形県少年柔道大会

第９回山形県少年健全育成大会 45k 以下

第９回山形県少年健全育成大会 45k 超級
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2

2

1

3

4

4

2

2

2

2

2

2

2

3

3



平成22年度 スポーツ振興主な事業計画　スポーツ振興室　1月現在（案）

高校の部

布 施　佑 晟

猪 野 ち ひ ろ

武 田　光 明

石 川　諄 椰

高小５

高小５

屋代小５

屋代小３

柔　道

柔　道

柔　道

スキー

第９回山形県少年健全育成大会男子45k以下　第６回全国小学生少年健全育成大会出場

第９回山形県少年健全育成大会女子45k以下　第６回全国小学生少年健全育成大会出場

第９回山形県少年健全育成大会 45k 以下

第１５回白い森横根カップスラローム大会小学男子３年の部

1

1

2

1

村 上　健 斗

菅 野　ま ど か

原 田 　 　 茜

髙 橋　玲 那

嶋 津　由 美

加 藤　由 季

佐 藤 　 　 光

石 井　克 典

日 下　夕 佳

我 妻　留 美

須 貝　成 之

竹 田　奈 々 美

佐 藤　菜 都 衣

新 井　菜 月

仲 川 　 　 舞

竹 田　昌 太

小 笠 原　亮 太

大 河 原　謙 人

有 留 　 　 翼

金 子　尭 宙

南陽高

南陽高

南陽高

南陽高

南陽高

南陽高

米沢工業

米沢工業

米沢東高

米沢中央

置農業高

上山明新

上山明新

上山明新

米沢商業

興譲館

興譲館

東海大山形

米沢工業

九里学園

ライフル射撃

ライフル射撃

ライフル射撃

ライフル射撃

空手

空手

ウエイトリフティング

レスリング

フエンシング

バレーボール

弓道

ソフトボール

ソフトボール

ソフトボール

ホッケー

フエンシング

フエンシング

駅伝

自転車

円盤投

第47回全国高校ライフル射撃選手権大会ＢＲ男子出場

第 27 回東北高校ライフル射撃選手権大会

第 27 回東北高校ライフル射撃選手権大会

第 64 回国民体育大会ライフル射撃競技女子

第 60 回県高校総合体育大会女子団体組み手

　　　　　　　　　〃

第 60 回県高校総合体育大会 85Ｋ級

第 60 回県高校総合体育大会 60Ｋ級

2010 年カデ世界選手権大会選手選考会カデ女子エペ

21 年度東北高校選手権大会

21 年度県高校総合体育大会弓道競技男子団体

21 年度県高校総合体育大会ソフトボール競技女子

21 年度県高校総合体育大会ソフトボール競技女子

21 年度県高校新人体育大会ソフトボール競技女子

21 年度県高校総合体育大会ホッケー競技女子

21 年度県高校総合体育大会男子団体

21 年度県高校総合体育大会男子団体  新人体育大会

第60回県高等学校駅伝競走大会1位　第60回全国高等学校駅伝競走大会

出場21 年度全国高等学校選抜自転車競技大会出場

第 64 回国民体育大会陸上競技山形県予選会（少年の部）

1

1

4

1

1

1

1

1

1

3

1

1

1

1

1

1

1

No.　　　　　　事　　　業　　　名　　　　　　　　　　　　 期　　　日　　　　　　　　　　内　　　容

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

4月27日～29日

4月～

5月9日（日）

5月～

7月11日（日）

8月1日（日）

9月19日（日）

10月3日（日）

10月

10月11日（月・祝）

10月30日（土）・10月31日（日）

11月7日（日）

11月未定

1月未定

2月12日（土）

第56回山形県縦断駅伝競走大会

各地区社会体育振興事業

第26回町ビーチボール大会

スポーツ振興基金運用事業

第24回ビーチボール山形県大会

第13回山形県ジュニア駅伝競走大会

第61回高畠ロードレース兼まほろばマラソン大会

山形県少年少女スポーツ交流大会

第46回高畠町総合体育大会

町ロードリレー大会

第49回全日本50km競歩高畠大会

第48回南陽東置賜一周駅伝競争大会

第27回山形県女子駅伝競争大会

第30回高畠町スポーツ少年団交流大会

第26回高畠町なわとび大会

21年度：南陽東置賜チーム
準優勝（40年ぶり）

各地区の体育事業の推進
県内発祥の地として普及
21年度は22チーム参加あり

スポーツ振興事業の推進

50チーム以上の参加見込み

男女とも上位入賞を目指す

ハーフマラソンコース2年目

地区の予選会を勝ち抜き出場

昨年度は9種目に熱戦

1チーム5名　一周2km

高畠町を会場に20回目

高畠チームの活躍に期待

南陽東置賜チームの活躍に期待

町内スポーツ少年団の交流会

町営体育館にて開催


